

Memo
Aan : de fractie van Progressief Westerveld,

   de raad van de gemeente Westerveld

Van : Wethouder K.H. Smidt

Datum : 7 oktober 2020

Betreft   : rondvraag PW opheffing geheimhouding plaatsingsplan zendmasten.


Aanleiding

Naar aanleiding van de rondvraag van de fractie van Progressief Westerveld over de opheffing van de geheimhouding van het plaatsingsplan zendmasten, bericht u het volgende. Via de griffie heb ik begrepen dat de vraag schriftelijk wordt afgedaan.


Uw vraag luidt:

Op 26 februari 2020 ontving de gemeente een WOB verzoek van een inwoner om de plaatsingsplannen voor zendmasten in de gemeente Westerveld openbaar te maken.

Op 7 juli 2020 maakt het college in een brief aan de indiener excuses voor de late beantwoording en stelt het college dat om aan dit WOB verzoek te kunnen voldoen, de gemeenteraad eerst de geheimhouding moet opheffen.

Het college zegt toe het verzoek tot deze opheffing zo spoedig mogelijk na het zomerreces aan de raad te zullen doen.

Naar aanleiding daarvan de volgende vragen:

1. Klopt het dat de raad dit voorstel nog niet heeft gehad en dat dus het WOB verzoek van de indiener nog steeds niet is afgehandeld?

2. Als dat zo is, kan de raad dan dit voorstel de eerstkomende besluitvormende vergadering tegemoet zien ?


Antwoord vraag 1
Uw constatering is correct.

Het Wobverzoek kan gehonoreerd worden, nadat uw raad de geheimhouding heeft opgeheven.

Als uw raad beslist de geheimhouding op te heffen, vindt niet direct openbaarmaking van de stukken plaats. Hier komt een periode van twee weken tussen te zitten. Dit is de termijn dat Monet, of andere belanghebbende partij, een voorlopige voorziening kan vragen.

In beginsel kan dus twee weken na het raadsbesluit het Wobverzoek afgehandeld worden, tenzij er een voorlopige voorziening aangevraagd wordt. Deze voorziening schort het besluit op.


Antwoord vraag 2
Over het voorstel aan de raad beslist het college op 13 oktober 2020. Onder voorbehoud van besluitvorming van het college en de agendacommissie, is de planning als volgt:

 College: 13 oktober 2020;

 Agendacommissie 17 november 2020;

 Politieke avond Westerveld 1 december 2020


Met vriendelijke groeten,


K.H. Smidt,

Wethouder
(ivm digitale verwerking is deze memo niet ondertekend)

